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oda elvezessen minket, hanem az 

Atya országából kopogtat a szí-

vünk zárt ajtaján, nyissuk ki neki 

az ajtót, engedjük be életünkbe. 

A virágvasárnapi körmenet el-

indul a templomhoz, ahol majd a 

szentmise kezdődik. Amíg a kör-

menet halad, az énekkar és a nép 

a 24. zsoltárt énekli: 

„Az Úré a föld és mind, ami be-

tölti, – a földkerekség és mind, aki 

lakja, 

mert tengerek fölé ő rakta alap-

ját, – ő állította folyóvizek fölé. 

Ki mehet föl az Úr hegyére, – ki 

állhat meg az ő szent helyén? 

Az ártatlan kezű, a tiszta szívű, 

† aki nem veszi hiába Isten nevét 

– és hamis esküt nem esküszik. 

Az nyer áldást az Úrtól, – és üd-

vösséget szabadító Istenétől. 

Ez az istenkeresők népe, – amely 

kutatja arcát Jákob Istenének. 

Emeljétek föl fejeteket, kapuk, † 

táruljatok föl, örök kapuk: – 

a dicsőség királya bevonul. 

Kicsoda ez a dicsőség királya? – 

az Úr, az erős és hatalmas, 

az Úr, aki hatalmas a csaták-

ban. 

Emeljétek föl fejeteket, kapuk, † 

táruljatok föl, örök kapuk: 

– a dicsőség királya bevonul. 

Kicsoda ez a dicsőség királya? – 

A Seregek Ura a dicsőség kirá-

lya”. 

Egy régi indián mese így tanít a 

belső küzdelemről. „Olyan ez, 

mintha két kutya harcolna ben-

nünk”. „Van egy jó kutya, aki jót 

akar tenni, és van egy rossz eb, 

aki az ellenkezőjére törekszik. 

Néha a jó kutya erősebbnek tű-

nik, és megnyeri a harcot. Aztán 

fordul a szerencse és a rossz ku-

tya lesz erősebb, ő győz. – Ki fog 

nyerni a végén? – kérdezte egy 

fiatal ember. A főnök azt vála-

szolta: „Akit etetsz”. Akinek a 

Evangélium 
…”Ki mehet föl az Úr hegyé-

re? Ki állhat az ő szent he-

lyén?”… (Zsolt 24,3) 

Az ember hogyan juthat el a 

magasba, hogyan lehetne olyan, 

mint az Isten? Ez a harmadik - 

negyedik századi platonikus filo-

zófusok nagy kérdése volt. Vála-

szoltak is rá. Meg kell tisztulni a 

földi élet minden terhétől, a föld-

re húzó gondoktól, amik elnehezí-

tik a testet. Ha ezt leraktuk, 

megkönnyebbült testünk és lel-

künk a magasba fog emelkedni. 

Szent Ágoston követte ezeknek 

a filozófusoknak a tanítását, de 

csalódott bennük, azt tapasztalta, 

ez a módszer nem vezet el Isten-

hez. Magunktól felemelkedni hoz-

zá lehetetlen. Csak ha az Isten 

felemel, akkor tudunk a magasba 

emelkedni (XVI. Benedek pápa 

homíliája, 2011. április 17. Róma 

– Szent Péter tér). 

A 24. zsoltár egy felmeneteli 

ének. A jeruzsálemi templomba 

vonuló zarándokok énekelték 

„emeljétek fel fejeteket kapuk, 

emelkedjetek fel örök kapuk, a 

dicsőség királya bevonul.” 

A régi virágvasárnapi liturgiá-

ban a barkaszentelés után a 

templomba közeledő hívek élén 

vonuló pap a körmeneti kereszt-

tel bekopogott az ajtón. Nyissák 

ki! Szép képe ez annak, hogy 

Krisztus szenvedésével, kereszt-

halálával kopogott a mennyor-

szág ajtaján. Nyissák ki! Mert 

eddig bárki kopogott, bárki kere-

sett, bárki próbált az Isten köze-

lébe jutni, senkinek sem sikerült. 

Az Isten és ember közötti válasz-

fal, a templomajtó Jézus kopogta-

tásával megnyílt. Az Isten ma is 

kopogtat.  

Nem kívülről, a világ felől akar 

bejutni a mennyei Atyához, hogy 

pártján állsz, akinek mindig iga-

zat adsz. Ha a gyűlöletet táplálod 

ő győz, ha a szeretetet ebédelte-

ted, ő hízik benned. 

De vigyázz, csak a bűnöktől 

megszabadult könnyű lelkű tud a 

magasba menni és felemelkedni. 

G.F. 

Anya, szeretlek! 
Egy kisfiú minden nap kiment 

a tengerpartra, és ezt írta a ho-

mokba: „Anya, szeretlek!” Nézte, 

ahogy a tenger elmossa az írást, 

majd arcán mosollyal elszaladt. 

Egy idősebb, mélabús ember 

sétált mindennap ugyanazon a 

partszakaszon, és nap nap után 

látta, amint a kisgyermek felírja 

a homokba ugyanazt a mondatot, 

majd boldogan nézi, ahogy a ten-

ger elveszi tőle. – Micsoda osto-

baság! – gondolta. Egy nap a férfi 

odament a kisgyerekhez és meg-

kérdezte tőle: – Mi értelme leírni 

a homokba „Anya, szeretlek!”, 

hiszen a tenger utána azonnal 

elmossa az egészet! Mondd meg 

neki személyesen, hogy szereted! 

A kisfiú felállt, és miközben a 

sokadik sós víz által eltörölt írá-

sát nézte, így válaszolt: – Nekem 

már nincs anyukám. Isten magá-

hoz hívta, ahogy a tenger teszi az 

írásaimmal. Azért jövök ide min-

den nap, hogy emlékeztessem őt 

és Istent, hogy egy fiú szeretetét 

az anyukája iránt nem lehet eltö-

rölni. Az idős ember letérdelt, és 

könnyes szemmel ezt írta a ho-

mokba: „Nóra, szeretlek!” A nem-

régiben meghalt feleségének a 

neve volt. Azután megfogta a fiú 

kezét, és együtt nézték, ahogy az 

írást magával viszi a víz.  

D.S.B. 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) Aranyszájú Szent Já-

nos. 

Beszédeinek száma az ezret is 

meghaladja, több száz közülük 

ma is kiadatlan, s az utóbbi évti-

zedekben is egyre újabbak kerül-

nek elő: ezen írásaiban bibliai he-

lyeket magyaráz; ünnepekről, 

szertartásokról szól; mártírok és 

egyházfők emlékét eleveníti fel, 

vagy épp egy-egy társadalmi visz-

szásság ellen száll síkra. Beszé-

dei művelődéstörténeti szempont-

ból is értékesek, akárcsak ránk 

maradt 236 levele. 

Új kérdésünk: Melyik ország 

oltalmazója a hétfájdalmú 

Szűz? 

a) Magyarország 

b) Erdély 

c) Szlovákia 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az október 13-i 

számban közöljük.  

A szeptember 15-i rejtvény 

nyertese: Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Létige 
29. v.: Szám 11,25-29; Zs 18B; 

Jak 5,1-6; Mk 9,38-43.45.47-

48  

30. h.: Jób 1,6-22; Zs 16; Lk 9,46-

50  

1. k.: Jób 3,1-3.11-17.20-23; Zs 

87; Lk 9,51-56  

2. sz.: Jób 9,1-12.14-16; Zs 87; Lk 

9,57-62  

3. cs.: Jób 19,21-27; Zs 26; Lk 

10,1-12  

4. p.: Jób 38,1.12-21; 40,3-5; Zs 

138; Lk 10,13-16  

5. sz.: Jób 42,1-3.5-6.12-17; Zs 

118,66-130; Lk 10,17-24  

6. v.: Ter 2,18-24; Zs 127; Zsid 2,9

-11; Mk 10,2-16  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ha valaki első akar 

lenni, legyen mindenki közül 

az utolsó, és mindegyiknek a 

szolgája.” (Mk 9,35) 

Az egyik, szeptember 29, és októ-

ber 6. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Aik emn aadfgjo einst 

áágorszt gyú, imnt a 

eegyikkmrs, emn egym be 

ado.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az október 13-i számban közöljük. 

A szeptember 15-i játék nyerte-

se: Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A héten lesz első péntek és első 

vasárnap. Pénteken, az esti 

szentmise végén imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát, délelőtt a 

betegeket látogatjuk. Vasárnap 

a délelőtti mise végén imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát. 

• Október hónapban a hétköznapi 

szentmisék este 6 órakor kez-

dődnek. Előtte ¼ 6-tól a kedves 

hívek imádkozzák a rózsafüzért. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Viktória – Zemanek Szabolcs és 

Takács Judit Csilla; 

Eliza Anna – Liker András és 

Vajasdi-Nagy Nikolett; 

Konor – Császár Norbert és Ba-

kó Krisztina gyermeke a kereszt-

ség szentségében részesült szep-

tember 22-én. 

P.Gy. 

Az öröm virágait  

neked kell elültetned 
Mondj köszönetet a szüleidnek! 

Kortársam, aki szociális beállí-

tottságú vagy, a szád tele emberi 

együttérzéssel: 

Hogy viszonyulsz apádhoz és 

anyádhoz? 

Többet beszélsz róluk, mint ve-

lük? 

Betegségeikről, elavult nézete-

ikről, nyugdíjról, lakásról, és biz-

tosításról beszélsz csak? 

Odafigyelsz, ha mesélnek vala-

mit? 

Érzik-e, örülsz-e nekik, és hálás 

vagy-e, hogy a jólétedet ők is épí-

tették? 

Vagy idegenek lettek előtted, 

talán ellenségek? 

Vagy úgy kezeled őket, mint 

akik nem tudnak veled lépést tar-

tani, mint akiket „leírtál”? 

Aki apjáról, vagy anyjáról elfe-

lejtkezik, az elmúlás jelével pe-

csételi meg magát.  

N.-né és K.L.-né 


